
 

1 / 2 

 

*crdux00kxhml* 

CRDUX00KXHML 
 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 77900 OLOMOUC 
sekce infrastruktury 

 
  

 
 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V OLOMOUCI DNE 
      / 21. června 2023 MO-INF0007/23-2/Vi 

DUCR-41011/23/Vi 
Vilímková Bronislava / +420 

602 149 921 

29. června 2023 

 
 
 
Věc:  Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o  svobodném přístupu  
          k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

          Drážní úřad, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  obdržel dne 21. června 2023 (cituji) Žádost o 
poskytnutí informací a zaslání listin ve věci stavebního řízení o povolení stavby umístěné Územním 
rozhodnutím účastníkovi řízení – společnosti REALRENT Morava s.r.o., IČO: 253 57 794, se sídlem 
Michálková 2055/86, Slezská Ostrava, 710 00  Ostrava (dále jen – účastník řízení nebo – REALRENT 
Morava s.r.o.).  

Předmětem žádosti o podání informací je stavba „Přestupní uzel Ostrava – Hulváky, II. etapa, 
tramvajové zastávky“, pro kterou Magistrát města Ostravy dne 1.2.2022 pod č.j. 
SMO/759057/ÚPaSŘ/Sla, sp.zn.: S-SMO/154951/20/ÚHAa SŘ, vydal Územní rozhodnutí č. 
90/2021.  

V bodě 1 „Územní rozhodnutí“ vaší žádosti jsou shrnuty informace spojené se shora citovaným 
územním rozhodnutím. 

Bod 2 „Stavební řízení o povolení dopravní stavby/dopravních staveb vedené u Drážního úřadu“ 
uvádíte, že: (část citace) „Byli jsme telefonicky informováni, že u zdejšího správního úřadu – Drážního 

úřadu, územního odboru Olomouc, proběhlo nějaké navazující stavební řízení o povolení stavby/souboru 

dopravních staveb (zřejmě stavby tramvajové tratě, tramvajového nástupiště, případně i přeložky trolejového 

vedení, přeložky trakčních kabelů, osvětlení nástupní hrany, tedy stavebních objektů/provozních souborů SO 

651 až 656), aniž bychom byli přizváni jako účastníci tohoto stavebního řízení.“, dále „Jako zcela zásadní 

považujeme skutečnost, že v rámci stavby „Přestupní uzel Ostrava-Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky 

se přímo vlastnických práv společnosti REALRENT Morava s.r.o. dotýkají i stavební soubory, které byly 

předmětem stavebního řízení vedeného u Drážního úřadu – územního odboru Olomouc, a to dle našeho 

názoru stavebních objektů SO 651 až 656 (viz shora).“ S přihlédnutím k těmto skutečnostem žádáte zaslání 
listin týkajících se předmětného stavebního řízení, a to konkrétně, resp. minimálně: 

a) Žádosti o vydání stavebního povolení (žadatelem bylo statutární město Ostrava, zřejmě zastoupeno 
společností Projekt 2010, s.r.o. na základě plné moci ze dne 19.6.2017) zřejmě ze dne 21.3.2023 

b) Oznámení o zahájení řízení, zřejmě ze dne 18.4.2023 
c) Rozhodnutí o stavebním povolení, zřejmě ze dne 17.5.2023, 

a sdělení, z jakého důvodu jsme nebyli jakožto účastník řízení nikterak informováni. 

 



 

2 / 2 

K vaší žádosti Drážní úřad sděluje: 

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 7 odst. 1 
zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), neprodleně pro obdržení shora uvedené žádosti o 
poskytují informace prostudoval spisový materiál k předmětné stavbě a usoudil, že postavení účastníka ve 
stavebním řízení společnosti REALRENT Morava s.r.o., Michalovická 2055/86, Slezská Ostrava, 710 00  
Ostrava, IČ 25357794 – vlastníku pozemků, na kterých je stavba prováděna parc. č. st. 221, 232/3, 311/2, 

312, parc.č. 354/12, 1128/2, a 1434/2 v katastrálním území Zábřeh-Hulváky (§ 109 písm. b) stavebního 

zákona) přísluší.  

Stavební povolení Drážního úřadu č.j. DUCR-30202/23/Vi bylo účastníku řízení zasláno v příloze 
přípisu ze dne 26. června 2023 pod č.j. DUCR-40089/23/Vi, jehož součástí byl i odkaz na § 84 odst.1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (odvolací lhůta při neoznámení rozhodnutí). 

 Současně v příloze tohoto dopisu zasíláme požadované listiny (žádost o stavební povolení, kterou 
jsme obdrželi dne 21. března 2023,  oznámení o zahájení stavebního řízení č.j. DUCR.23495/23 ze dne                
18. dubna 2023 a stavební povolení č.j. DUCR-30202/23/Vi ze dne 17. května 2023). 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                        doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D 
                                                                                                           ředitel Drážního úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- žádost o stavební povelní 
- oznámení o zahájení stavebního řízení č.j. DUCR.23495/23  
- stavební povolení č.j. DUCR-30202/23/Vi  

 


